CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 096/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
097/2026, de autoria da VEREADORA ANA LÚCIA RODRIGUES
PRADO/Republicanos, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana,
reiterando o requerimento n. 2.263/2025, que verifique a possibilidade de instalação
de redutores de velocidade na Avenida das Codornas, localizada no Bairro Bosque,
devido à alta velocidade dos veículos no local e ao grande número de acidentes
registrados.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:09:24-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:39:39-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro